



واقعیتها

۴۵ درصد از آتش سوزیهای خانه از آشپزخانه آغاز میشوند. طی سالهای ۲۰۰۴/۵ گروههای آتش نشانی NSW به خاموش کردن آتش سوزی شمار ۱۹۵۵ آشپزخانه پرداخت که ۹۸۸ آتش سوزی از آشپزخانه بدون آنکه کسی بالای سر آن باشد رخ داده است.

آیا آشپزخانه شما از نظر آتش گرفتن در ایمنی است.

برای حد اکثر ایمنی از آتش گرفتن آشپزخانه به توصیه های زیر توجه فرمایید :-

اگر در آشپزیهای مسئولی وجود نداشته باشد امکان آتش سوزی خواهد بود. زیرا افراد بدون خاموش کردن وسایل آشپزی از آشپزخانه خارج میشوند.

بهنگام آشپزی از پیراهن آستین بلند استفاده کنید .

بهنگام آشپزی کودکان را از وسایل آشپزی دور سازید و در صدد آماده کردن وسیله ایمنی برای وسایل آشپزی باشید.

حوله های چای، پوشش های فر و یا اقلام قابل اشتعال باید از وسایل آشپزی دور باشند.

در استفاده از روغن پختن مراقب باشید که حرارت پایین باشد و از ماحتابهای به اندازه مناسب استفاده کرده و با پایین نگاهداشتن حرارت از پراکندن روغن گریز کنید.

دستگیره قوری و فنجان را نوعی قرار دهید که آنها واژگون نگردند. سیخ مشبک فر خود را پس از هر استفاده تمیز کنید و فیلترهای کلاهدک فر و سایر وسایل فر را تمیز کنید.

شبکه فر خود را پس از هر بار که استفاده میکنید تمیز کنید و فیلتر کلاهدک دودکش و تمام دستگاه آشپزی را بطور مرتب تمیز نمائید.

به چه وسیله میتوان روغن آتش گرفته را خاموش کرد؟ بر روی روغنی که در حال پختن است آب نریزید. زیرا این آب ریختن سبب گسترش آتش به سرعت شده و موجب آتش سوزی مهیبی شده که سبب زخمی شدن شدید انسان میشود.

در آشپزخانه خود یک آتش خاموش کن و پتوی ویژه آتش سوزی قرارداده و با کارکرد آن خود را آشنا سازید . این وسایل باید دست کم در یک متری فر و نزدیکترین درب خروجی باشند.

توجه کنید که پوشش اطراف فر و ظرفشویی ضد آتش باشند.

در صورتیکه آشپزی منجر به آتش سوزی شود بی درنگ فر را خاموش کرده و از پتوی ویژه آتش سوزی استفاده کنید. از حمل ماهیتابه حاوی روغن گرم و یا سوزان خودداری کنید زیرا در غیر این صورت آتش گسترش یافته و سبب زخمی شدن شما میشود. اجازه دهید پیش از آنکه درب ظرف روغن را بردارید آن ظرف خنک شود زیرا در غیر اینصورت روغن آتش میگیرد.

در صورتیکه آتش سوزی بروز کند و شما بعلت مسن بودن و یا دلایل دیگر قدرت خاموش آنرا نداشته باشید ، بهتر است از خانه خارج شده و با استفاده از یک محل امن به آتش نشانی 000 تلفن بزنید.

اطمینان حاصل کنید که وایل آشپزی همه خاموش شده باشند .

با همکاری گروههای آتش نشانی نیوسات ویلز ،

خدمات آتش نشانی روستایی نیوسات ویلز،

گروههای آتش نشانی ACT و یا

خدمات آتش نشانی روستایی ACT

برای آگاهیهای بیشتر به سازمان آتش نشانی محلی خود و یا مرکز کنترل

آتش سوزی مراجعه نموده و یا از این تارنماها استفاده کنید:-

www.fire.nsw.gov.au یا www.rfs.nsw.gov.au یا www.esa.act.gov.au

توصیه های ایمنی دیگر

- اطمینان یابید که تمام وسایل برقی شما مرتب و قابل استفاده باشد.

- وسیله خبر کننده وجود دود در آشپزخانه در بیشتر جاها در دسترس است ولی بهنگام نصب آگاه باشید که وسیله های خبر کننده معیوبی بالقوه وجود دارند که دود دستگاه فر را خبر میکنند.